ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САВРУШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ
ПОСЕЛЕНИЕ" АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ

ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№1 от 27.11.2021 г.

«О назначении схода граждан в населенном пункте
Старые Савруши Саврушского сельского поселения Аксубаевского
муниципального района по вопросу введения и
использования средств самообложения граждан»

В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ст. 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ
«О местном самоуправлении в Республике Татарстан», ст. 24 Устава
Саврушского сельского поселения Аксубаевского муниципального района, глава
муниципального образования "Саврушское сельское поселение" Аксубаевского
муниципального района ПОСТАНОВИЛ:

1.Назначить на 10 часов 00 минут 07.12.2021 года схода граждан по
вопросу введения самообложения в село Старые Савруши Саврушского
сельского поселения Аксубаевского муниципального района для граждан,
проживающих в село Старые Савруши.

2.Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан:
Согласны ли вы на введение самообложения в 2022 году в сумме 300 рублей с
каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на
территории села Старые Савруши Саврушского сельского поселения
Аксубаевского муниципального района за исключением инвалидов 1 группы,
ветеранов Великой Отечественной войны и студентов, обучающихся по очной
форме обучения, и направлением полученных средств на решение вопросов
местного значения по выполнению следующих работ:
1.Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного
значения в границах населенных пунктов поселения:

1) Приобретение щебня и ремонт дорог с щебеночным покрытием в н.п. село
Старые Савруши (приобретение, перевозка, укладка щебня, оплата работ по
договору)

2) Зимнее содержание дорог (оплата работ по договору)
2.Организация в границах поселения водоснабжения населения,
водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий,
установленных законодательством Российской Федерации:

1) Приобретение материалов, оборудования и ремонт системы водоснабжения
в село Старые Савруши (приобретение, оплата работ по договору).
3. Организация благоустройства территории поселения (включая
освещение улиц)

1) Текущий ремонт моста в с. Старые Савруши ул. Комсомольская

«ЗА» «ПРОТИВ».

3. Ответственность за организацию и проведение сходов возложить на
Исполнительный комитет Саврушского сельского поселения.
4. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Саврушского
сельского поселения в информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет»
по адресу: Пйр://акзиЬаеуо.*а1аг.ги, на информационных стендах Саврушского
сельского поселения Аксубаевского муниципального района РТ
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.

Глава Саврушского сельского поселения А.Г.Кузьмин